



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ &
ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/ση: Δημ. Βερνάρδου 23
15235 Βριλήσσια
Πληροφορίες: Κούκουνα Κατερίνα
Τηλέφωνο: 213.2050543
E-mail: kkoukouna@vrilissia.gr

ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ
ΑΔΑΜ:
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ:
Βριλήσσια, 07/05/2021
Αριθμ. Πρωτ.:5327

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της «**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ**» - **ΤΜΗΜΑ 1: Σιδηρά Υλικά (CPV 44316510-6 με τίτλο: «Σιδηρουργικά είδη»)**

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ

Έχοντας υπ' όψιν:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδίως του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 και της παρ. 3 του άρθρου 38 του Ν. 4412/2016
2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 4 και παρ. 9 του Ν. 3463/06 και του Ν. 3852/2010
3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 και του Π.Δ. 80/2016
4. Τις διατάξεις των άρθρων 203 & 206 του Ν. 4555/2018
5. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α') «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» κεφάλαιο ΙΑ' ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ - άρθρα 75 έως 83
6. Τον Ν.. 4013/2011 (ΦΕΚ Α 204/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων...»
7. Την με αρ. 57654 (Β' 1781/23.5.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης»
8. Την με αριθμ. 5/2021 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου
9. Το υπ' αριθμ. Πρωτ. 3908/05-04-2021 έγγραφο που καταχωρήθηκε ως πρωτογενές αίτημα στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: «21REQ008471725/15-04-2021», με το οποίο η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου αιτείται την υλοποίηση της δαπάνης.
10. Την 107/2020 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Α.: 6ΕΤΗΩ9Ρ-Δ/Λ) περί ψήφισης του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021 σε συνδυασμό με την 16/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Α.: 9ΜΒΡΩ9Ρ-ΑΝ5) περί 1^{ης}

αναμόρφωσης αυτού με την οποία εγκρίθηκε η πραγματοποίηση της δαπάνης δια της εγγραφής εξειδικευμένης πίστωσης ύψους 12.000,00. υπό Κ.Α 30.6662.06 με τίτλο: «Προμήθεια Υλικών Σιδήρου Για Συντήρηση Κοινοχρήστων Χώρων»

11. Τη σκοπιμότητα και τις ανάγκες του Δήμου που επιβάλλουν την υλοποίηση της εν λόγω προμήθειας, ως αναλυτικά αναφέρονται στην σχετική μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου και κυρίως το γεγονός ότι με την προμήθεια των περιγραφόμενων στη μελέτη υλικών επιτυγχάνεται η εξασφάλιση της ομαλής λειτουργίας των υποδομών του δήμου και η άμεση αντιμετώπιση πάσης φύσεως προβλημάτων που καθημερινά προκύπτουν σε κτιριακές υποδομές καθώς και στους κοινόχρηστους χώρους του δήμου στο πλαίσιο λειτουργίας της πόλης. Οι εν λόγω απαιτούμενες εργασίες για την πραγματοποίηση των οποίων απαιτείται η προμήθεια υλικών σιδήρου χαρακτηρίζονται άμεσες και επιβεβλημένες για την παροχή ασφάλειας και άνεσης στους χρήστες των κτιρίων, την βελτίωση της ασφάλειας κυκλοφορίας των πολιτών, την συντήρηση των κοινοχρήστων χώρων της πόλης (πάρκα πλατείες κ.α. και γενικά την άμεση αντιμετώπιση προβλημάτων σε χώρους αρμοδιότητας του Δήμου, καθ' όλη την διάρκεια του τρέχοντος έτους.
12. Την υπ' αριθμ. 4835/26-04-2021 Απόφαση του Δημάρχου διενέργειας της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ» (CPV: 44316510-6 με τίτλο «Σιδηρουργικά είδη», 44512000-2 με τίτλο «Διάφορα εργαλεία χειρός») με απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016 (Βιβλίο Ι) και έγκρισης των τεχνικών προδιαγραφών και του συνολικού τεύχους της σχετικής με αριθμ. 5/2021 μελέτης που συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, η οποία αποτέλεσε το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (παρ. 1α αρ. 4 Π.Δ. 80/2016).
13. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 11.998,36 Ευρώ, η οποία αφού καταρτίστηκε από τον Προϊστάμενο Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ) και συντάχθηκε επ' αυτής η βεβαίωση της παρ. 2 του άρθρου 3 του Π.Δ. 80/2016, καταχωρήθηκε στα λογιστικά βιβλία και δεσμεύθηκε η αντίστοιχη πίστωση στο πληροφοριακό σύστημα. Στη συνέχεια αφού υπεγράφη από τον διατάκτη (Δήμαρχο) ο οποίος ενέκρινε τη δαπάνη και διέθεσε τη σχετική πίστωση σε βάρος του Κ.Α. 30.6662.06 για το έτος 2021, έλαβε αριθμό πρωτ.: 4842/26-04-2021, καταχωρήθηκε με α/α 198 στο Μητρώο Δεσμεύσεων έτους 2021, καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων ως έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος λαμβάνοντας ΑΔΑΜ «20REQ008528233/26-04-2021» και αναρτήθηκε στο διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια) λαμβάνοντας ΑΔΑ «6ΞΚ9Ω9Ρ-ΨΙ7»
14. Την με αριθμ. πρωτ. 4846/26-04-2021 πρόσκληση υποβολής προσφοράς και αποδεικτικών μέσων για την εκτέλεση της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ» - ΤΜΗΜΑ 1: Σιδηρά Υλικά, CPV: 44316510-6 με τίτλο: «Σιδηρουργικά είδη» προς τον οικονομικό φορέα **ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕΤΡΑΚΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ, (ΑΦΜ 019585126)**, Πύργου αριθ.7, νέος αριθ.55, Αχαρναί Αττικής, Τ.Κ. 13672, Τηλ. 6979792160, Τηλ. & φαξ.:2102403465, e-mail: mannos1948@gmail.com
15. Την με αριθμ. πρωτ. 5240/06-05-2021 υποβληθείσα προσφορά (συμπεριλαμβανομένων των απαιτούμενων αποδεικτικών μέσων και δικαιολογητικών) του οικονομικού φορέα **ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕΤΡΑΚΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ, (ΑΦΜ 019585126)**, Πύργου αριθ.7, νέος αριθ.55, Αχαρναί Αττικής, Τ.Κ. 13672, Τηλ. 6979792160, Τηλ & φαξ.:2102403465, e-mail: mannos1948@gmail.com, ύψους **8.045,00€** πλέον Φ.Π.Α. 24% για την εκτέλεση «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ» - ΤΜΗΜΑ 1: Σιδηρά Υλικά: CPV 44316510-6 με τίτλο: «Σιδηρουργικά είδη», η οποία κρίνεται συμφέρουσα για τον Δήμο από οικονομικής άποψης βάσει της τιμής, καθώς δεν υπερβαίνει την εκτιμώμενη αξία, δεν έχει αποκλίσεις από τις τρέχουσες τιμές της αγοράς και ταυτόχρονα καλύπτει τις απαιτήσεις της υπηρεσίας
16. Το από 06/05/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου προς τον προαναφερθέντα οικονομικό φορέα για υποβολή συμπληρωματικής υπεύθυνης δήλωσης

17. Την από 06/05/2021 προσηκόντως υποβληθείσα συμπληρωματική υπεύθυνη δήλωση

Αποφάσισε

Αναθέτει στον οικονομικό φορέα **ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕΤΡΑΚΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ, (ΑΦΜ 019585126)**, Πύργου αριθ.7, νέος αριθ.55, Αχαρναί Αττικής, Τ.Κ. 13672, Τηλ. 6979792160, Τηλ & φαξ.: 2102403465, e-mail: mannos1948@gmail.com την εκτέλεση της «**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ**» - **ΤΜΗΜΑ 1: Σιδηρά Υλικά, CPV: 44316510-6 με τίτλο: «Σιδηρουργικά είδη», έναντι ποσού 8.045,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24%, ύψους 1.930,80€ ήτοι σύνολο 9.975,80€, η οποία θα υλοποιηθεί σύμφωνα με την με αριθ. 5/2021 σχετική μελέτη της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, και την έγγραφη υποβληθείσα προσφορά του αναδόχου, η οποία έχει αναλυτικά ως εξής:**

A/A	Προμηθευόμενο Είδος	Τιμή Μονάδος	Ποσότητα	Μονάδα	Σύνολο	ΦΠΑ 24%	Συνολική Δαπάνη
1.1	Χαλύβδινος Μορφοσίδηρος Μασίφ Κυκλικής διατομής	0,95 €	250	kgr	237,50 €	57,00 €	294,50 €
1.2	Χαλύβδινος Μορφοσίδηρος Μασίφ Τετραγωνικής Διατομής	0,95 €	170	kgr	161,50 €	38,76 €	200,26 €
1.3	Χαλύβδινος Δοκός τύπου T (Τάφ)	0,95 €	120	kgr	114,00 €	27,36 €	141,36 €
1.4	Χαλύβδινες Ισοσκελής Γωνιές 90ο	0,95 €	200	kgr	190,00 €	45,60 €	235,60 €
1.5	Χαλύβδινες Λάμες Ορθογωνικής Διατομής	0,95 €	210	kgr	199,50 €	47,88 €	247,38 €
1.6	Χαλύβδινοι Μεταλλότυποι ορθογωνικής διατομής (κουλοδοκοί) (B.T.)	1,20 €	950	kgr	1.140,00 €	273,60 €	1.413,60 €
1.7	Χαλύβδινη Λαμαρίνα Ψυχρής Έλασης (ντεκαπέ)	1,50 €	120	kgr	180,00 €	43,20 €	223,20 €
1.8	Χαλύβδινη Λαμαρίνα Ψυχρής Έλασης (κριθαράκι)	1,60 €	670	kgr	1.072,00 €	257,28 €	1.329,28 €
1.9	Πηγάκι (στραντζαριστό)	1,60 €	60	kgr	96,00 €	23,04 €	119,04 €
1.10	Χαλύβδινοι Μεταλλότυποι τετραγωνικής διατομής (κουλοδοκοί) (B.T.)	1,35 €	1060	kgr	1.431,00 €	343,44 €	1.774,44 €
1.11	Χαλύβδινος Σιδηροσωλήνας Φ 42 mm, βαρέως τύπου (B.T.)	2,25 €	50	Τρέχον μέτρο	112,50 €	27,00 €	139,50 €
1.12	Χαλύβδινος Σιδηροσωλήνας Φ 32 mm, βαρέως τύπου (B.T.)	1,95 €	50	Τρέχον μέτρο	97,50 €	23,40 €	120,90 €
1.13	Χαλύβδινος Σιδηροσωλήνας Φ 26 mm, βαρέως τύπου (B.T.)	1,55 €	60	Τρέχον μέτρο	93,00 €	22,32 €	115,32 €
1.14	Χαλύβδινος Σιδηροσωλήνας Στρατζαριστό 40 X 30 mm, (E.T.)	1,70 €	150	Τρέχον μέτρο	255,00 €	61,20 €	316,20 €
1.15	Χαλύβδινος Σιδηροσωλήνας Στρατζαριστό 30 X 30 mm, (E.T.)	1,55 €	150	Τρέχον μέτρο	232,50 €	55,80 €	288,30 €

1.16	Χαλύβδινος Σιδηροσωλήνας Στρατζαριστό 20 X 20 mm, (Ε.Τ.)	1,35 €	150	Τρέχον μέτρο	202,50 €	48,60 €	251,10 €
1.17	Χαλύβδινος Σιδηροσωλήνας Στρατζαριστό 60 X 40 mm, (Ε.Τ.)	2,50 €	150	Τρέχον μέτρο	375,00 €	90,00 €	465,00 €
1.18	Χαλύβδινος Σιδηροσωλήνας Στρατζαριστό 80 X 30 mm, (Β.Τ.) 2mm πάχους	5,20 €	130	Τρέχον μέτρο	676,00 €	162,24 €	838,24 €
1.19	Χαλύβδινος Σιδηροσωλήνας Στρατζαριστό 40 X 20 mm, (Ε.Τ.)	1,55 €	150	Τρέχον μέτρο	232,50 €	55,80 €	288,30 €
1.20	Χαλύβδινος Σιδηροσωλήνας Στρατζαριστό 38 X 38 mm, (Ε.Τ.)	2,55 €	150	Τρέχον μέτρο	382,50 €	91,80 €	474,30 €
1.21	Χαλύβδινος Σιδηροσωλήνας Στρατζαριστό 60 X 20 mm, (Ε.Τ.)	1,80 €	130	Τρέχον μέτρο	234,00 €	56,16 €	290,16 €
1.22	Ηλεκτρόδια Ρουτιλίου Ηλεκτροσυγκόλλησης Νο 2,50 σε συσκευασία των 4 kg	13,00 €	12	τεμάχιο	156,00 €	37,44 €	193,44 €
1.23	Σαπουνόλαδο Κοπής Μετάλλων, σε συσκευασία των 4,00 lit	23,00 €	5	τεμάχιο	115,00 €	27,60 €	142,60 €
1.24	Μεταλλικοί Μετεσέδες Πόρτας	1,60 €	20	τεμάχιο	32,00 €	7,68 €	39,68 €
1.25	Κάσες Μπίνι (Ε.Τ.) 2,80m	5,50 €	5	τεμάχιο	27,50 €	6,60 €	34,10 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 1					8.045,00 €	1.930,80 €	9.975,80 €

Ο Δήμαρχος

Ξενοφών Μανιατογιάννης

Κοινοποίηση

1. Ανάδοχο